
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

22782 Anuncio de licitación de: Tribunal Constitucional. Objeto: Servicios de
comunicaciones de voz (telefonía fija y móvil) y de datos corporativos.
Expediente: 2024/00166.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Tribunal Constitucional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813013F.
1.3) Dirección: Domenico Scarlatti, 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915508403.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@tribunalconstitucional.es
1.12) Dirección principal: http://www.tribunalconstitucional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ffcNvVZuOBVkTabT%2FRM8A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal:  64200000 (Servicios de telecomunicaciones), 64210000

(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 64214400 (Alquiler de
líneas terrestres de comunicación).

5.2)  CPV Lote  1:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 64214400 (Alquiler de
líneas terrestres de comunicación).

5.3)  CPV Lote  2:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 64214400 (Alquiler de
líneas terrestres de comunicación).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Servicios de comunicaciones de voz (telefonía fija y

móvil) y de datos corporativos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.2) Lote 1: Servicios de comunicaciones de datos.
7.3) Lote 2: Servicios de comunicaciones de voz (fija y móvil).

8. Valor estimado: 1.016.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Habilitación empresarial o profesional.

11.4) Situación económica y financiera:
11.4.1)  Lote  1:  Cifra  anual  de  negocio  (volumen anual  de  negocios  del

licitador, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles).
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 598760.32.

11.4.2)  Lote  2:  Cifra  anual  de  negocio  (volumen anual  de  negocios  del
licitador, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles).
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 975619.88.

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1)  Lote  1:  Trabajos  realizados (relación  de los  servicios  o  trabajos

realizados en los últimos tres años del mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 67620.

11.5.2)  Lote  2:  Trabajos  realizados (relación  de los  servicios  o  trabajos
realizados en los últimos tres años del mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 110180.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades particulares de inserción en el mercado laboral (la contratación de
un número de personas con discapacidad superior al que exige la legislación
nacional).

18.  Criterios de adjudicación:  Mediante formulas.  Véase clausula 9 del  PCAP
(Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 19 de julio de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Tribunal Constitucional. Domenico Scarlatti, 6. 28003 Madrid,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: Documentación Administrativa. Mesa
Contratación Tribunal Constitucional. Calle Domenico Scarlatti, 6 - 28003
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 30 de julio de 2024 a las 11:00
(Evaluable  mediante  criterios  objetivos  o  en  fórmulas  de  evaluación
objetiva) .  Mesa Contratación Tribunal Constitucional.  Calle Domenico
Scarlatti,  6 -  28003 Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Constitucional.
25.1.2) Dirección: Domenico Scarlatti, 6.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: mesacontratacion@tribunalconstitucional.es
25.1.10) Dirección de internet: http://www.tribunalconstitucional.es/

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000631034.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de junio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de junio de 2024.

Madrid, 10 de junio de 2024.- Secretario General, Andrés Javier Gutiérrez Gil.
ID: A240028849-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-18T14:52:25+0200




